
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 125

 21 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ορισμός Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ.). ... 1

Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγίας 
του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου 
Όρους, για το οικονομικό έτος 2006. ........................... 2

 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(1)

   Πράξη 11 της 19.6.2006

Ορισμός Προέδρου του Διοικητικοί Συμβουλίου του 

Οργανισμού κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ.). 

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2161/1993 «Τροπο−

ποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του ν. 1729/1987 
«Καταπολέμηση της διάδοσης των ναρκωτικών, προστα−
σία των νέων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 144 Α΄)» (ΦΕΚ 119 
Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 8 του ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του Εθνι−
κού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 34 
Α΄), της περ. 2 της παρ. Δ του άρθρου 12 του ν. 2955/2001 
«Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας 
των Πε.Σ.Υ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 256 Α΄) καθώς 
και με τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 3204/2003 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το 
Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» 
(ΦΕΚ 296 Α΄).

β. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Νόμων για 
τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώ−
το του ν. 3459/2006 (ΦΕΚ Α΄103), καθώς και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου δεύτερου του ν. 3459/2006 και 

γ. την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π.οικ.63178/26.5.2006 τρότα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
αποφασίζει:

Ορίζει τον Κωνσταντίνο Μπάλλα του Νέστορα, Ψυχί−
ατρο, στη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Οργανισμού κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ.), 
σε αντικατάσταση του Χρήστου−Μιχαήλ Σταυρογιώ−
ργη−Γιαννάκη, ο οποίος είχε ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
7/29.3.2005 Π.ΥΣ., με καθεστώς πλήρους απασχόλησης 
και για το υπόλοιπο της θητείας των υπολοίπων μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα έως τις 
10.4.2008.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 F

(2)

      Πράξη 12 της 19.6.2006

Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγίας του 
Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους, 
για το οικονομικό έτος 2006. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1166/1981 «Περί συ−

στάσεως ετησίας οικονομικής χορηγίας του Δημοσίου 
προς τας Ιεράς Μονάς του Aγίου Όρους» (ΦΕΚ Α΄ 161).

β. Την υπ’ αριθμ. Φ.2/21/556 της 1ης/14ης Απριλίου 2006 
πρόταση της Ιεράς Κοινότητος του Αγίου Όρους.

γ. Την υπ’ αριθμ. 7632/4/ΑΣ206/12.5.2006 εισήγηση της 
Υπουργού Εξωτερικών και

δ. Το υπ’ αριθμ. 2/25219/10.5.2006 έγγραφο της 20ης 
Δ/νσης Προϋπολογισμού της Γενικής Δ/νσης Θησαυρο−
φυλακίου και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, στο οποίο αναφέρεται ότι, 
η εγγεγραμμένη πίστωση στον τακτικό προϋπολογισμό 
για την επιχορήγηση των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους 

1343

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:06:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

για το έτος 2006 ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομ−

μυρίων τετρακοσίων ενενήντα χιλιάδων (2.490.000,00) 

ευρώ και έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε. 2461 του Ε.Φ. 

23−140 «Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών − Υπηρεσίες 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους», αποφασίζει:

Καθορίζει το ύψος της ετήσιας οικονομικής χορηγίας 

του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους 

για το οικονομικό έτος 2006, στο ποσό των δύο εκατομ−

μυρίων τετρακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

 Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01001252106060002*


